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[bookmark: _GoBack]Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: 	postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na dostawę materiałów opatrunkowych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2015r., poz. 2164 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz modyfikację treści SIWZ.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w pakiecie 23, PAKIET DO KARDIOSTYMULATORA – jałowy prześcieradło angiograficzne w rozmiarze 60x380 cm z 2 otworami lepnymi w kształcie koła o śr. 12 cm. Otwory umieszczone 
w odległości 180 cm odgórnego brzegu chusty. W strefie krytycznej warstwa wzmocniona 100x120 cm. Z 2 stron przeźroczysta folia o szerokości 50 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 2
Pakiet 12, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści jałowe podkładki opatrunkowe z zygzakowatym nacięciem (zdjęcie podglądowe poniżej) spełniające pozostałe parametry?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 3
Pakiet 12, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści jałowe podkładki opatrunkowe o rozmiarze 9 x 10 cm spełniające pozostałe parametry?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4
Pakiet 12, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści jałowe podkładki opatrunkowe o rozmiarze 6,5 x 6,5 cm spełniające pozostałe parametry?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5
Pytanie do Pakietu nr 4, SWIZ, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków hemostatycznych najnowszej generacji (na bazie nieutlenionej celulozy) służący do tamowania krwawień od lekkich do ciężkich tętniczych i żylnych, wchłaniający krew do 3500% swojego ciężaru, całkowicie biowchłanialny do 7 dni, niewywierający ucisku na sąsiednie tkanki, stosowany bez ucisku, namaczania, nie przywierający do narzędzi 
i rękawic, idealny do zastosowania w zabiegach laparoskopowych przechodzący przez port o wielkości 5 mm?
Wyrób medyczny  III klasa.
Dostępne rozmiary to:
· 10 x 10 x 0,05 cm
· 7,5 x 5 x 0,05  cm
· 5 x 5 x 0,05  cm

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 6
Pytanie do Pakietu nr 4, SWIZ, warunki udziału w postępowaniu. pkt c)
Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty i przedstawienie dowodu jednej dostawy na kwotę nie mniejszą niż 1400 zł brutto? Produkt który chcemy zaoferować jest na Polskim rynku dopiero od 02.2017r. i jesteśmy w trakcie realizacji zamówień.

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 7
Dotyczy Pakietu nr 9, Pozycji nr 1
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9, Pozycji nr 1 siatkę transparentną, niewchłanialną, zbudowaną 
z przeplatanych monofilamentowych włókien polipropylenowych, płaską, o wysokiej wielokierunkowej wytrzymałości mechanicznej, wyjątkowej poręczności w zabiegach naprawczych metodą klasyczną i laparoskopową,  gramaturze 45g/m², grubości 0,4mm, wielkości porów 1,1x1,2mm, w rozmiarze 10x15 lub/i 09x13cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza siatkę o zaproponowanych parametrach w rozmiarze 10x15cm. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 8
Dotyczy Pakietu nr 9, Pozycji nr 2
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9, Pozycji nr 2 siatkę transparentną, niewchłanialną, zbudowaną 
z przeplatanych monofilemetnowych włókien polipropylenowych, płaską, o wysokiej wielokierunkowej wytrzymałości mechanicznej, wyjątkowej poręczności w zabiegach naprawczych metodą klasyczną i laparoskopową, gramaturze 45g/m², grubości 0,4mm, wielkości porów 1,1x1,2mm, w rozmiarze 15x15cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny 
w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 9
Dotyczy Pakietu nr 9, Pozycji nr 3
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9, Pozycji nr 3 siatkę transparentną, niewchłanialną, zbudowaną 
z przeplatanych monofilamentowych włókien polipropylenowych, płaską, o wysokiej wielokierunkowej wytrzymałości mechanicznej, wyjątkowej poręczności w zabiegach naprawczych metodą klasyczną i laparoskopową, gramaturze 45g/m², grubości 0,4mm, wielkości porów 1,1x1,2mm, w rozmiarze 30x30cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10
Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycji nr 1
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycji nr 1 siatkę transparentną, niewchłanialną, zbudowaną 
z przeplatanych monofilementowych włókien polipropylenowych, lekką, płaską, o wyjątkowej poręczności 
w zabiegach naprawczych metodą klasyczną i laparoskopową, gramaturze 30g/m², grubości 0,32mm, wielkości porów 1,5x1,5mm, w rozmiarze 10x15cmlub/i 09x13cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11
Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycji nr 2
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycji nr 2 siatkę transparentną, niewchłanialną, zbudowaną 
z przeplatanych monofilementowych włókien polipropylenowych, lekką, płaską, o wyjątkowej poręczności 
w zabiegach naprawczych metodą klasyczną i laparoskopową, gramaturze 30g/m², grubości 0,32mm, wielkości porów 1,5x1,5mm, w rozmiarze 15x15cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12
Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycji nr 3
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycji nr 3 siatkę transparentną, niewchłanialną, zbudowaną 
z przeplatanych monofilementowych włókien polipropylenowych, lekką, płaską, o wyjątkowej poręczności 
w zabiegach naprawczych metodą klasyczną i laparoskopową, gramaturze 30g/m², grubości 0,32mm, wielkości porów 1,5x1,5mm, w rozmiarze 15x20cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13
Dotyczy Pakietu nr 10, Pozycji nr 4
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10, Pozycji nr 4 siatkę transparentną, niewchłanialną, zbudowaną 
z przeplatanych monofilementowych włókien polipropylenowych, lekką, płaską, o wyjątkowej poręczności 
w zabiegach naprawczych metodą klasyczną i laparoskopową, gramaturze 30g/m², grubości 0,32mm, wielkości porów 1,5x1,5mm, w rozmiarze 20x30cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14
Dotyczy Pakietu nr 11, Pozycji nr 1
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 11, Pozycji nr 1 siatkę dootrzewnową, płaską, transparentną, wykonaną 
z sprasowanego termicznie polipropylenu o gramaturze 50 g/m² z silikonową warstwą antyadhezyjną, do zabiegów metodą klasyczna i laparoskopową, makroporową, posiadającą kolorowy marker ułatwiający pozycjonowanie siatki, w rozmiarze 10x15cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.


Pytanie nr 15
Dotyczy Pakietu nr 11, Pozycji nr 2
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 11, Pozycji nr 2 siatkę dootrzewnową, płaską, transparentną, wykonaną 
z sprasowanego termicznie polipropylenu o gramaturze 50 g/m² z silikonową warstwą antyadhezyjną, do zabiegów metodą klasyczna i laparoskopową, makroporową, posiadającą kolorowy marker ułatwiający pozycjonowanie siatki, w rozmiarze 20x15cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16
Dotyczy Pakietu nr 11, Pozycji nr 3
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 11, Pozycji nr 3 siatkę dootrzewnową, płaską, transparentną, wykonaną 
z sprasowanego termicznie polipropylenu o gramaturze 50 g/m² z silikonową warstwą antyadhezyjną, do zabiegów metodą klasyczna i laparoskopową, makroporową, posiadającą kolorowy marker ułatwiający pozycjonowanie siatki, w rozmiarze 30x20cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17
Dotyczy Pakietu nr 11, Pozycji nr 4
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 11, Pozycji nr 4 siatkę dootrzewnową, płaską, transparentną, wykonaną 
z sprasowanego termicznie polipropylenu o gramaturze 50 g/m² z silikonową warstwą antyadhezyjną, do zabiegów metodą klasyczna i laparoskopową, makroporową, posiadającą kolorowy marker ułatwiający pozycjonowanie siatki, w rozmiarze 38x46cm lub/i 30x30cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18
Dotyczy Pakietu nr 11, Pozycji nr 5
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 11, Pozycji nr 5 siatkę dootrzewnową, płaską, transparentną, wykonaną 
z sprasowanego termicznie polipropylenu o gramaturze 50 g/m² z silikonową warstwą antyadhezyjną, do zabiegów metodą klasyczna i laparoskopową, makroporową, posiadającą kolorowy marker ułatwiający pozycjonowanie siatki, w rozmiarze Ø12cm lub/i Ø18cm? Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ilości bezpłatnych próbek w pak 11  poz 1,2 z wymaganych 
2 sztuk na 1 sztukę w podanych pozycjach? Prosimy wziąć pod uwagę fakt, iż siatki dootrzewnowe 
są siatkami bardzo drogimi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w pak 11 poz 1 na - siatka dootrzewnowa płaska, transparentna, jednowarstwowa,  wykonana z dwóch komponentów (polipropylenu w 12% od strony otrzewnej i PVDF polifluorku winylidenu w 88% od strony trzewnej) z kolorowym wyznacznikiem do prawidłowej aplikacji, dwukierunkowa elastyczność, do zabiegów metodą klasyczną i laparoskopową. Grubość siatki 0,70 mm, efektywna porowatość 43%. Rozmiar 10 cm x 15 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w pak 11 poz 2 na - siatka dootrzewnowa płaska, transparentna, jednowarstwowa, wykonana z dwóch komponentów (polipropylenu w 12% od strony otrzewnej i PVDF polifluorku winylidenu w 88% od strony trzewnej) z kolorowym wyznacznikiem do prawidłowej aplikacji, dwukierunkowa elastyczność, do zabiegów metodą klasyczną i laparoskopową. Grubość siatki 0,70 mm, efektywna porowatość 43%. Rozmiar 20 cm x 15 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w pak 11 poz 3 na - siatka dootrzewnowa płaska, transparentna, jednowarstwowa,  wykonana z dwóch komponentów (polipropylenu w 12% od strony otrzewnej i PVDF polifluorku winylidenu w 88% od strony trzewnej) z kolorowym wyznacznikiem do prawidłowej aplikacji, dwukierunkowa elastyczność, do zabiegów metodą klasyczną i laparoskopową. Grubość siatki 0,70 mm, efektywna porowatość 43%. Rozmiar 30 cm x 20 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w pak 11 poz 4 na - siatka dootrzewnowa płaska, transparentna, jednowarstwowa,  wykonana z dwóch komponentów (polipropylenu w 12% od strony otrzewnej i PVDF polifluorku winylidenu w 88% od strony trzewnej) z kolorowym wyznacznikiem do prawidłowej aplikacji, dwukierunkowa elastyczność, do zabiegów metodą klasyczną i laparoskopową. Grubość siatki 0,70 mm, efektywna porowatość 43%. Rozmiar 37 cm x 28 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 24
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w pak 11 poz 5 na -siatka dootrzewnowa płaska, transparentna, jednowarstwowa, wykonana z dwóch komponentów (polipropylenu w 12% od strony otrzewnej i PVDF polifluorku winylidenu w 88% od strony trzewnej) z kolorowym wyznacznikiem do prawidłowej aplikacji, dwukierunkowa elastyczność, do zabiegów metodą klasyczną i laparoskopową. Grubość siatki 0,70 mm, efektywna porowatość 43%. Rozmiar Ø 12?Z poważaniem

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 25
Pakiet nr 15 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie siatki elastycznej dedykowanej na kończyny w rozmiarze 3,8- 4,6 cm, której skład zapewnia dużą elastyczność i łatwość dopasowania do miejsca aplikacji? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 26
Pakiet nr 15 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie siatki elastycznej dedykowanej na małe części kończyn (dłoń, stopa) 
w rozmiarze 2,4- 2,9 cm, której skład zapewnia dużą elastyczność i łatwość dopasowania do miejsca aplikacji? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 27
Pakiet nr 15 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie siatki elastycznej w rozmiarze 3,8- 4,6 cm, której skład zapewnia dużą elastyczność i łatwość dopasowania do miejsca aplikacji? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 28
Pakiet nr 15 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie siatki elastycznej w rozmiarze 6,5-7,5 cm, której skład zapewnia dużą elastyczność i łatwość dopasowania do miejsca aplikacji? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 29
Pakiet nr 19 poz. 1
Czy Zamawiający wymaga, aby każdy tupfer umieszczony był w osobnej przegródce? Opakowanie takie umożliwia kontrolę ilości sztuk i wygodne wyjmowanie.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z postanowieniami SIWZ, Zamawiający wymaga aby sterylnie zapakowane tupfery umieszczone były w kartoniku z przegródkami. 

Pytanie nr 30
Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 25 poz. 1 przylepca z włókniny poliestrowej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać 
w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego. 

Pytanie nr 31
Pakiet 9: Poz. 1 – 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek o wadze około 36 g/m2, grubości około 0,35mm, wielkości porów około 1,3mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 32
Pakiet 9: Poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek o wadze około 36 g/m2, grubości około 0,35mm, wielkości porów około 1,3mm w rozmiarze 30x35?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.



Pytanie nr 33
Pakiet 10: Poz. 1 – 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek o wadze około 36 g/m2, grubości około 0,35mm, wielkości porów około 1,3mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 34
Pakiet 10: Poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek o wyżej wymienionych parametrach 
w rozmiarze 12,5cm x 20cm lub 15cm x 25cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza siatkę o zaproponowanych parametrach w rozmiarze 15x25cm. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 35
Pakiet 10: Poz. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatek o wyżej wymienionych parametrach 
w rozmiarze 20cm x 30cm lub 25cm x 25cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza siatkę o zaproponowanych parametrach w rozmiarze 25x25cm. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 36
Pakiet nr 13. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opaski 100% wykonanej z wiskozy, na potwierdzenie czego należy załączyć kartę danych technicznych producenta?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 37
Pakiet nr 15. Poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki na dłoń, przedramię o szerokości 2,5cm -3cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 38
Pakiet nr 15. Poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki na dłoń, przedramię, stopę, łokieć o szerokości 2,5cm -3cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 39
Pakiet nr 15. Poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki na ramię, podudzie, kolano, stopę szerokości 3,5cm -4cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 40
Pakiet nr 15. Poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki na udo, głowę o szerokości 5,5cm -6cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.


Pytanie nr 41
Pakiet nr 19. Poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tupferów gazowych do preparowania tkanek w rozmiarze 9,5cm x 9,5cm z nitką RTG, pakowane po 10 sztuk, w torebkę papierowo-foliową z dwoma samoprzylepnymi etykietami, z numerem ref., lot i datą ważności, zarejestrowane w klasie II a reg. 7, parametry gazy zgodne z normą EN 14079? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 42
Pakiet 23 Poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do kardiostymulatora o składzie:
1. Prześcieradło angiograficzne – 1szt
a. dwuwarstwowe, jałowe
b. rozm. 330-250cm - zaoferowano rozm. 320x240cm
c. dwa otwory z przylepcem, 
d. środek wzmocniony, dodatkowa warstwa 
e. odległość od otworów ku górze min 100cm – część okrywająca ekran
f. w środkowej części wzmocnione warstwą absorbcyjną
2. Serweta absorbcyjna min, 40x60cm z możliwością przyklejenia – 1 szt
3. Fartuchy operacyjne, jałowy, wzmocniony, rozm „L” (130cm-) – 2 szt
4. Fartuchy operacyjne, jałowy, wzmocniony, rozm „XXL” (150cm L)– 1 szt
5. Pokrowiec z folii o średnicy min 100-100cm ( na wzmacniacz) – 1 szt
6. Serweta dwuwarstwowa na stolik rozm min 150-180 cm. – 1 szt
      Do przykrycia stolika zabiegowego jednocześnie jest opakowaniem.
7. Serweta foliowana, barierowa rozm. min.75-90 cm  – 1szt
8. Ostrze nr 11 bezpieczne zintegrowane z rączką – 1 szt
9. Ręczniki papierowe, wchłanialne – 3 szt - zaoferowano ręczniki z włókniny kompresowej
10. Kompresy gazowe z nitką radiacyjną rozm. 10-10 cm  - 50 szt 
11. Miska okrągła poj. 0,5 litra, z przeznaczeniem do roztw. Heparyny – 1 szt
12. Strzykawka 20ml Luer – 4 szt
13. Szew chirurgiczny-nitka niewchłanialna  rozm 0 , z igłą trójkątną 3/8 c  - 2 szt

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 43
Pakiet nr 16 i 24:
Poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kremu przeznaczonego do pielęgnacji skóry narażonej na działanie drażniących czynników, zawartych np. w moczu i kale, łagodzi podrażnienia, działa nawilżająco, wspomaga regenerację suchej, łuszczącej się skóry oraz łagodzi nieprzyjemne objawy suchości i napięcia skóry, neutralizuje zapach moczu, opakowanie 200ml?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 44
Pakiet 25: Poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca z tlenkiem cynku, pozostałe parametry zgodnie z siwz?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.


Pytanie nr 45
Zważywszy na treść § 1 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie 
z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji 
o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego 
w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia treść § 1 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób:
„Zamawiający oświadcza, że oszacował ilość zamawianego towaru z należytą starannością, w oparciu o dane z lat ubiegłych, jednakże ze względu na losowy charakter zapotrzebowania na towar będący przedmiotem niniejszej umowy (uzależnione od czynników od Zamawiającego niezależnych – rodzaju schorzeń stwierdzonych 
u pacjentów), Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu mniejszej ilości towaru od określonego w załączniku nr 1, a Wykonawca oświadcza, że wyraża na to zgodę i nie obciąży Zamawiającego jakimikolwiek negatywnymi konsekwencjami z tego tytułu.”

Pytanie nr 46
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 47
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 5 wzoru umowy wyrażenie „,nawet bez konieczności zawiadamiania o tym i wzywania Wykonawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub wzywania Wykonawcy do wymiany wadliwych rzeczy,” zostało zastąpione wyrażeniem „po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub do wymiany wadliwych rzeczy”?
Zakup interwencyjny od osoby trzeciej jest rozwiązaniem wyjątkowym. W pierwszej kolejności Zamawiający powinien egzekwować od wykonawcy wykonanie niezrealizowanej w terminie dostawy lub wymianę wadliwego towaru. Dlatego powinien wezwać wykonawcę do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub do wymiany wadliwego towaru. Dopiero bezskuteczność takiego wezwania powinna uprawniać Zamawiającego do zakupu interwencyjnego od osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 5 wzoru umowy w następujący sposób:
„Poza uprawnieniami wymienionymi w ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo nabycia u osoby trzeciej niedostarczonych w terminie lub dostarczonych z wadą towarów  będących przedmiotem danego zamówienia, tożsamych co do rodzaju i ilości, niekoniecznie zgodnej z umową, nawet bez konieczności zawiadamiania o tym i  wzywania Wykonawcy do wykonania niezrealizowanej w terminie dostawy lub wzywania Wykonawcy do wymiany wadliwych rzeczy, a Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną z niniejszej umowy, a ceną zapłaconą na rzecz podmiotu trzeciego. Powyższe uprawnienia nie zamykają Zamawiającemu drogi do żądania kar umownych, o których mowa w § 6 poniżej, przy czym  za dzień zrealizowania dostawy przyjmuje się dzień jej zrealizowania przez Wykonawcę zastępczego.”

Pytanie nr 48
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości umowy brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej części umowy brutto”?
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy (tak jak np. w § 6 ust. 1 lit. a), nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy w następujący sposób:
„1.Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:
b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną 
w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy brutto;”

Pytanie nr 49
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. e) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto całej umowy (według stanu na dzień naruszenia)” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto towaru, którego dotyczą niedostarczone dokumenty”?
Uzasadnione jest aby kara umowna za niedostarczenie dokumentów była naliczana od wartości towaru, którego dotyczą niedostarczone dokumenty, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru, którego dotyczą niedostarczone dokumenty, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 50
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. W powołanym paragrafie mowa jest o kilkukrotnych uchybieniach, dlatego też Zamawiający nie widzi potrzeby dodatkowego wzywania Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Pytanie nr 51
Zważywszy, że § 12 ust. 1 wzoru umowy zawiera oświadczenie wykonawcy, iż jest mu znany stan majątkowy Zamawiającego, jaki jest aktualnie stan majątkowy Zamawiającego? Proszę o krótki opis. Czy Zamawiający zalega z płaceniem swoich zobowiązań? 

ODPOWIEDŹ:
Sytuacja majątkowa WWCOiT im. M. Kopernika w Łodzi wg danych na dzień 30.04.2017 roku
1.	Aktywa trwałe					159 702 178,66		
2.	Aktywa obrotowe				 	  61 765 697,62
3.	Suma pasywów					221 467 876,28
4.	Zobowiązania i rezerwy				264 226 023,38
a) zobowiązania krótkoterminowe	  	  79 509 634,93
- w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług	  44 785 010,89

Pytanie nr 52
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 3 wzoru umowy w zdaniu drugim zostało dodane wyrażenie „,chyba że zwłoka w zapłacie ceny za dostarczony towar przekracza 60 dni”? 
Zdanie drugie w § 12 ust. 3 wzoru umowy ma na celu zmuszenie wykonawcy do dostarczania towaru nawet pomimo braku zapłaty za wcześniejsze dostawy. Wykonawca nie powinien być jednak zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a w konsekwencji zagrozić zdolności wykonawcy do dalszego wykonywania zamówienia publicznego. Skuteczność zdania drugiego w § 12 ust. 3 wzoru umowy może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 53
Dot. Pakietu 11 Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści rozmiar 22x15cm pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 54
Czy Zamawiający w poz. 4 dopuści siatkę 36x26cm pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 55
Czy Zamawiający w poz. 5 dopuści siatkę o średnicy 14cm pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 56
Pakiet 2 poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 7,5cmx12cm spełniającego pozostałe zapisy SIWZ.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 57
Pakiet 7 Prosimy o dopuszczenie przezroczystego opatrunku ochronnego do suchych i lekko sączących ran.
Wykonany z poliuretanowej warstwy nieprzepuszczalnej dla bakterii i wody, pokrytej hipoalergicznym środkiem samoprzylepnym, pakowany pojedynczo w torebkach otwieranych przez rozerwanie, sterylizowany za pomocą gazowego tlenku etylenu, opatrunek w rozmiarze 10cmx12cm.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 58
Pakiet nr 19.Pozycja 1. – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tupferów gazowych zarejestrowanych w klasie II a regule 7 ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego. 

Pytanie nr 59
Pakiet nr 21. Pozycja 1. – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety gazowej z jedną etykietą samoprzylepną z numerem ref., lot i datą ważności oraz zawartością na opakowaniu? Reszta parametrów spełniona?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego. 

Pytanie nr 60
Pytanie nr 1 dotyczące Pakietu nr 19, pozycja 1
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji tupferów  zarejestrowanych w klasie II a reguła 7, czyli chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do krótkotrwałego użytku, przy czym wyroby zarejestrowane w klasie II a reguła 6 obejmują chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do chwilowego użytku .

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego. 

Pytanie nr 61
Pytanie nr 2 dotyczące Pakietu nr 25, pozycja 1
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w przylepca o długości 9 m, w opakowaniu a’6 szt., z podaniem ceny za 1 szt.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego. 

Pytanie nr 62
Pytanie nr 3 dotyczące Pakietu nr 25, pozycja 2
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w przylepca w opakowaniu a’6 szt., z podaniem ceny za 1 szt.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego. 

Pytanie nr 63
Pytanie nr 4 dotyczące Pakietu nr 25, pozycja 3
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w przylepca w opakowaniu a’12 szt., z podaniem ceny za 1 szt.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego. 

Pytanie nr 64
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 11: 
Siatkę dootrzewnową, miękką, niewchłanialną, 2-warstwową. Z jednej strony wykonaną z mikroporowatego politetrafluoroetylenu ( ePTFE ), z drugiej z makroporowatego polipropylenu (PP), o grubości 0,55 mm, gramaturze średniej 108 g/m2, porowatości średniej 830 µm, w rozmiarze :
- poz. nr 1 - 11 x 14 cm (specyfikacja wymaga 10 x 15 cm),
- poz. nr 2 - 18 x 14 cm (specyfikacja wymaga 20 x 15 cm),
- poz. nr 3 - 25 x 20 cm (specyfikacja wymaga 30 x 20 cm),
- poz. nr 4 - 35 x 25 cm (specyfikacja wymaga 37 x 28 cm),
- poz. nr 5 - ø 12 cm (specyfikacja wymaga ø 13 cm) ?

ODPOWIEDŹ:  
· poz. nr 1 Zamawiający dopuszcza rozmiar 11x14cm pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych parametrów określonych w SIWZ. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.
· poz. nr 2 Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ 
· poz. nr 3 Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
· poz. nr 4 Zamawiający dopuszcza rozmiar 37x28cm pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów określonych w SIWZ. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.
· poz. nr 5 Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 65
Prosimy o możliwość dostarczenia w Pakiecie nr 11 próbek niesterylnych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 66
Dotyczy Zadania nr 11 czy Zamawiający w zadaniu 11 wymaga bezpłatnego wstawienia siatek w ramach „komisu”? Rozliczenie płatności będzie dokonywane po zużyciu produktu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie nr 67
Dotyczy pakietu nr 9 Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 9 siatkę bez niebieskich pasów, spełniających wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.



Pytanie nr 68
Dotyczy pakietu nr 9 poz. 1 Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 9 poz. nr 1 siatki w rozmiarze 8 cm x 15 cm, spełniającej wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego. Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny 
w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 69
Dotyczy pakietu nr 9 poz. 3
Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 9 poz. nr 3 siatki w rozmiarze 25 cm x 36 cm lub 30 cm x 30 cm, spełniającej wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego. Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza siatkę w rozmiarze 25x36cm. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego.

Pytanie nr 70
Dotyczy pakietu nr 18
Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 18 płynnej bariery mikrobiologicznej o powierzchni ok. 1100 cm2, spełniającej wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego. Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w przedmiotowym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Wykonawca zobowiązany jest opisać w formularzu oferty, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zmawiającego. 

Pytanie nr 71
Dotyczy  § 6 ust. 1 lit.  b) wzoru umowy
Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 10% wartości umowy brutto za odstąpienie od umowy, wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy.
Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.
Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego świadczenia (czyli umowy).

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48. 

Pytanie nr 72
Dotyczy  § 6 ust. 1 lit. c), d), e) wzoru umowy
W celu miarkowania kar umownych wnosimy do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji postanowień przyszłej umowy w § 6 ust. 1 lit. c), d), e):
1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:
c) za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru …. – w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonej partii towaru za każdy dzień opóźnienia;
d) za opóźnienie w załatwieniu reklamacji ….  – 0,5% wartości netto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia dostawy......
e) za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 3 ust. 2 – 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy
Ustalona przez zamawiającego kara umowna w wysokości 2% (lit. c, d) i 10% (lit. e) sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, ponieważ w wypadku nieterminowości w płatnościach Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej tj. 0,1%. Zapis taki sprzeczny jest z art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, oraz z art. 5 KC – „Nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego.” i art. 353 KC – tj niezgodności umowy z zasadami współżycia społecznego, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wygórowane kary umowne naruszają także jedną z naczelnych zasad PZP zawartą w art. 7 ust. 1 – zasadę uczciwej konkurencji. Dlatego też wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 73
Dotyczy  § 9 ust. 2 wzoru umowy
W/w paragraf zawiera informację: „Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, gdy: - w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w szczególności w razie powtarzających się opóźnień w dostawie towaru (więcej, niż 3) lub powtarzających się dostaw towaru wadliwego, niezgodnego z SIWZ lub z zamówieniem (więcej, niż 3)”.
Zapis taki sprawia, że strony nie są równoprawne.
Zdarzyć się może, że Zamawiający nie będzie w terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania należności. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesnym naliczeniem Dostawcy kar umownych oraz odstąpieniem od umowy. Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie w/w ppkt ze wzoru umowy lub wprowadzenie jego modyfikacji poprzez dopisanie treści: [„.....za wyjątkiem sytuacji kiedy zwłoka w realizacji dostaw jest wynikiem braku płatności ponad termin określony umową”.]

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Załącznik nr 6 do SIWZ wzór umowy (zmiana w załączeniu)

III. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 oraz Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w zakresie terminów wskazanych 
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zmianie ulega:

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 2 SIWZ – na dzień 18.08.2017r. do godziny 10.00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 3 SIWZ – na dzień 18.08.2017r. o godzinie 11.00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.




ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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